à contratação através do Sistema de Registro de Preços, conforme estabelecido na Lei 

14.133/21 e no Decreto 11.462/23. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O preço estimado baseia-se na pesquisa de mercado, cujo total estimado 

perfaz o montante de R$ 2.271.750,00 (dois milhões e duzentos e setenta e um mil e 

setecentos e cinquenta reais), conforme orçamento anexado.  

Especificação Tipo Unidade de Medida Quantidade Preço Referência Valor Total 

1 

Roçada: atividades 
desempenhadas para 
controle de vegetação 
rasteira, consistindo de: 
roçada, retirada, 
transporte e destinação.